



ΝΤΙΟΝΙΚ ΑΕΒΕ
ΑΡ. Μ.Α.Ε. : 34192/06/Β/95/2- ΕΔΡΑ : ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 95, ΑΧΑΡΝΑΙ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΝΤΙΟΝΙΚ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΓΕΝΙΚΟΥ ΧΩΡΑΡΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΩΝ
Συνολικά οικονομικά στοιχεία και πληροφορίες της χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2008 έως 31 Δεκεμβρίου 2008
(δημοσιεύμένα βάσει του ν. 2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις ενοποιημένες και μη κατά το ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας ΝΤΙΟΝΙΚ ΑΕΒΕ και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της Εταιρείας, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του αρκτού ελεγκτή λογιστή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Αρμόδια Υπηρεσία : Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών και Πίστεως
 Διεύθυνση διαδικτύου : www.dionicegroup.com
 Σύμβαση Διοικητικού Συμβουλίου : Μεσημέρι Ιωάννης, Νικόλαος (Πρόεδρος), Μιχάλης Χρήστος (Αντιπρόεδρος), Ρούμπας Θωμάς (Διευθύνων Σύμβουλος), Τζανήρας Νικόλαος (μέλος), Παύλος Βασιλείος (μέλος), Θεοτόκας Κων/νος (μέλος), Χαράλαμπος Χαράλαμπος (μέλος), Λαβράνος Αλέξανδρος (μέλος).
 Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο : 24η Μαρτίου 2009
 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων : Τσακούρας Ανδρέας (ΑΜ ΣΟΕΑ 17101)
 Ορκωτός ελεγκτής λογιστής : ΒΟΟ Πρότυπος Ελληνική Ελεγκτική ΑΕ
 Ελεγκτική εταιρεία : Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσό εκφρασμένα σε Ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007
Ποσό εκφρασμένα σε Ευρώ				
ΕΠΕΝΔΥΣΗ	31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007
Ισοχρηματοδοτούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	11.024.797	10.667.970	9.899.145	9.662.748
Επενδύσεις σε ακίνητα	1.288.951	0	0	0
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	7.664.122	5.263.491	987.419	739.897
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.989.850	1.485.876	9.661.717	6.077.322
Αποβέτια	8.302.373	9.170.305	7.481.561	8.311.218
Απατήσεις από πελάτες	37.523.533	34.451.696	32.310.195	30.775.521
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	7.068.333	4.401.895	4.519.459	3.299.799
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
προσριζόμενα για πώληση	2.723.590	0	0	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	9.390.023	2.475.581	8.154.914	1.538.712
ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ	86.975.570	67.916.814	73.014.670	60.425.216
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετόχων κεφάλαια	8.678.996	8.678.996	8.678.996	8.678.996
Ίδιες μετοχές	-510.044	0	-506.369	0
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης	16.933.250	16.222.962	16.123.263	15.811.278
Σύνολο καθαρής θέσης μετόχων Εταιρείας (α)	25.102.202	24.901.962	24.295.890	24.490.274
Δικαιώματα Μετοχής (β)	4.360.696	1.546.360	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	29.462.897	26.448.322	24.295.890	24.490.274
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	22.605.828	11.433.885	21.997.566	11.167.140
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.058.867	1.432.756	1.195.335	1.223.728
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	8.394.957	6.151.625	6.237.811	4.688.072
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	24.302.612	22.540.226	19.288.068	18.856.002
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	150.408	0	0	0
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	57.512.672	41.468.491	48.718.780	35.934.942
Σύνολο ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	86.975.570	67.916.814	73.014.670	60.425.216

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσό εκφρασμένα σε Ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης χρήσεως (1.1.2008 και 1.1.2007 αντίστοιχα)	26.448.322	15.601.053	24.490.274	15.005.925
Κέρδη/χρήσεις μετά από φόρους	2.293.426	2.236.215	767.344	879.191
Ανολογία κερδών και διακρίσεων δραστηριοτήτων	28.741.748	17.837.268	25.257.618	15.885.117
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού εταιρικού κεφαλαίου	0	9.330.000	0	9.330.000
Ανολογία μειωφισίας στην αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικής εταιρείας	476.000	0	0	0
Μεταβολή στην καθαρή θέση από ενσωματώσιμους νέων εταιρειών	2.356.152	195.939	0	0
Διανεμηθέντα μερίσματα	-723.250	-466.675	-723.250	-466.675
Μερίσματα πληρωθέντα στην Μειοψήφια	-1.197.354	0	0	0
Αποθεμάκια από μεταβιβάσιμους ομολογιακό δάνειο (Αγορές) / πωλήσεις ιδίων μετοχών	280.542	-258.168	280.542	-258.168
Διαφορές εύλογης αξίας καταχωρημένων απ' ευθείας στην καθαρή θέση	-178.214	0	-178.214	0
Λοιπές μεταβολές	217.315	-4.189	165.563	0
Μεταβολή από μείωση ποσοτών συμμετοχής σε θυγατρικές	0	-185.854	0	0
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης χρήσεως (31.12.2008 και 31.12.2007 αντίστοιχα)	29.462.897	26.448.322	24.295.890	24.490.274

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ ΟΜΙΛΟΥ (ετήσια ενοποιημένα)

Ποσό εκφρασμένα σε Ευρώ	1/1-31/12/2008		1/1-31/12/2007	
	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακρίσεις	Σύνολο	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες
Κύκλος εργασιών	78.616.539	2.112.170	80.928.710	83.111.368
Μικτά κέρδη	18.965.427	363.868	19.329.295	14.508.468
Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	6.021.548	-233.672	5.787.876	5.143.292
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	3.548.864	-241.491	3.307.373	2.714.956
Μείον φόροι	-1.013.892	-55	-1.013.947	-710.246
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	2.534.972	-241.546	2.293.426	2.004.710
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρείας	1.489.089	-169.082	1.320.007	1.760.637
Μετόχους μειοψηφίας	1.045.883	-72.464	973.419	244.072
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά(€)	0,0516	-0,0059	0,0457	0,0827
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-μειοψήφια(€)	0,0517	-0,0046	0,0517	0,0661
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή - (σε €)				
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	7.410.420	-218.072	7.192.349	6.036.133
				204.743
				6.240.876

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ (ετήσια μη ενοποιημένα)

Ποσό εκφρασμένα σε Ευρώ	1/1-31/12/2008		1/1-31/12/2007	
	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακρίσεις	Σύνολο	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες
Κύκλος εργασιών	49.220.734		63.438.519	
Μικτά κέρδη	8.913.528		8.963.610	
Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.598.164		3.357.762	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	952.025		1.325.994	
Μείον φόροι	-184.681		-446.803	
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	767.344		879.191	
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρείας	767.344		879.191	
Μετόχους μειοψηφίας			0	
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά(€)	0,0266		0,0413	
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-μειοψήφια(€)	0,0321		0,0375	
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή - (σε €)	0,0092		0,0250	
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	3.112.566		3.793.705	

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες :

1) Στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις, περιλαμβάνονται οι ακόλουθες εταιρείες

Εταιρεία	Καταστική Έδρα	Σχέση με Μητρική	Ποσοστό που κατέχει η ΝΤΙΟΝΙΚ την 31.12.2007	Μέθοδος Ενοποίησης	Ανέλεγκτες Χρήσεις
ΝΤΙΟΝΙΚ Α.Ε.Β.Ε.	ΕΛΛΑΣ	Μητρική	100,00%	Μητρική	2007 - 2008
DIONIC PARTICIPATION LTD	ΚΥΠΡΟΣ	έμμεσα	100,00%	Ολική Ενοπ.	2006 - 2008
DIONIC TRADING LTD	ΚΥΠΡΟΣ	έμμεσα	100,00%	Ολική Ενοπ.	2006 - 2008
DIONIC BULGARIA LLC	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	έμμεσα	95,00%	Ολική Ενοπ.	2007 - 2008
SHENZHEN TOP LEAD LIMITED	ΚΙΝΑ	έμμεσα	70,00%	Ολική Ενοπ.	2007 - 2008
MARM LIGHTING LTD	ΚΥΠΡΟΣ	έμμεσα	45,00%	Καθαρή Θέση	2007 - 2008
MEDIA VIS A.E.	ΕΛΛΑΣ	έμμεσα	70,00%	Διακ/νη Δραστ/τα	2005 -2008
ATCOM A.E.	ΕΛΛΑΣ	έμμεσα	65,00%	Ολική Ενοπ.	2007 - 2008
ATCOM INTERNET & MULTIMEDIA LIMITED	M.B.P.E.T.A.N.I.A	έμμεσα	65,00%	Ολική Ενοπ.	2008
KOINOTIPAKIA REAL CONSULTING	ΕΛΛΑΣ	έμμεσα	29,25%	Ανολογική Ενοπ.	Υπερ/νη Χρήση 07-08
ΣΚΡΟΥΤΖ Α.Ε.	ΕΛΛΑΣ	έμμεσα	50,00%	Ολική Ενοπ.	2007 - 2008
ΠΡΟΤΥΠΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΝΟΜΩΝ Α.Ε.	ΕΛΛΑΣ	έμμεσα	33,00%	Ολική Ενοπ.	2006 - 2008
ΝΤΙΟΝΙΚ ΑΙΟΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΣ	έμμεσα	58,60%	Ολική Ενοπ.	Υπερ/νη Χρήση 07-08
ΝΤΙΑΝΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΑΚΚΕ	ΕΛΛΑΣ	έμμεσα	60,00%	Ολική Ενοπ.	Υπερ/νη Χρήση 07-08
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ Α.Ε.	ΕΛΛΑΣ	έμμεσα	21,85%	Ολική Ενοπ.	2006-2008
ΔΙ - ΠΡΩ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΑΕ	ΕΛΛΑΣ	έμμεσα	40,89%	Ολική Ενοπ.	2007 - 2008
PLAN AE	ΕΛΛΑΣ	έμμεσα	8,74%	Καθαρή Θέση	2005 - 2008
ANDROS VILLAGE Μ.ΦΙΛΗΣ ΕΕ	ΕΛΛΑΣ	έμμεσα	29,40%	Καθαρή Θέση	2006 - 2008
IRA MEDIA AE ΔΙΕΦ.ΕΚΔ.ΕΜΠ.ΔΥΠ.ΑΝΑΠΤ.ΙΝΤΕΡΝΕΤ	ΕΛΛΑΣ	έμμεσα	30,00%	Καθαρή Θέση	2008
ΛΙΝΤΕΡΠΙΖ ΑΤΕΥΠ	ΕΛΛΑΣ	έμμεσα	18,00%	Καθαρή Θέση	2005 - 2008
ΕΝΑΕΛ ΑΕ	ΕΛΛΑΣ	έμμεσα / έμμεσα	30,48%	Καθαρή Θέση	Υπερ/νη Χρήση 07-08

Το Διοικητικό Συμβούλιο της ΝΤΙΟΝΙΚ ΑΕΒΕ στις 31/12/2008 αποφάσισε την πώληση της συμμετοχής της στην εταιρεία MEDIA VIS ΑΕ. Στις παρούσες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου, στην χρήση 2008, τα κονδύλια της εταιρείας MEDIA VIS ΑΕ, εμφανίζονται στις διακρίσεις δραστηριοτήτων, που καλύπτονται από το ΔΛΠΧ 5 (σημείωση 8.6)
 2) Οι εταιρείες του Ομίλου, ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΕ και ΔΙ-ΠΡΩ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΑΕ, ενσωματώνονται για πρώτη φορά στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1.1.-31.3.2008 με την μέθοδο της Ολικής Ενοποίησης. Στην περίοδο 1.1.-30.9.2007 της προηγούμενης χρήσης η εταιρεία ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΕ περιλαμβάνεται στις Οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας ως "διαθέσιμο προς πώληση Χρηματοοικονομικό στοιχείο" και η εταιρεία ΔΙ-ΠΡΩ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΑΕ, ενσωματώνεται στις Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου την 30.9.2007 με την μέθοδο της καθαρής θέσης. Η εταιρεία ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΕ ενσωματώνεται στις οικονομικές καταστάσεις του ομίλου με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης, λόγω της δυνατότητας διορισμού της πλειοψηφίας των μελών του διοικητικού συμβουλίου. Η εταιρεία ΔΙ-ΠΡΩ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΑΕ, ενσωματώνεται στις οικονομικές καταστάσεις με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης, λόγω της δυνατότητας διορισμού της πλειοψηφίας των μελών του διοικητικού συμβουλίου μέσω των θυγατρικών εταιρειών ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΕ και ΝΤΙΑΝΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΑΚΚΕ. Η ΚΟΙΝΟΤΙΠΑΚΙΑ REAL CONSULTING ενοποιείται στις οικονομικές καταστάσεις από το πρώτο τρίμηνο του 2008, με την μέθοδο της αναλογικής ενοποίησης, λόγω συμμετοχής σε αυτήν της θυγατρικής εταιρείας ATCOM ΑΕ, με ποσοστό 45%. Η εταιρεία MARM LIGHTING LTD ενσωματώνεται για πρώτη φορά στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της 30.06.2008 με την μέθοδο της καθαρής θέσης, λόγω εξαγοράς ποσοστού 45% του μετοχικού της κεφαλαίου από την θυγατρική εταιρεία DIONIC PARTICIPATION LTD. Η εταιρεία PLAN AE ενσωματώνεται για πρώτη φορά στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της 31.3.2008 με την μέθοδο της καθαρής θέσης, λόγω της συμμετοχής της θυγατρικής εταιρείας ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΕ, που προσανέκτησε 40% και η εταιρεία ΛΙΝΤΕΡΠΙΖ ΑΤΕΥΠ ενσωματώνεται για πρώτη φορά στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της 30.06.2008 λόγω απόκτησης, στην 3.6.2008, ποσοστού 30% από την θυγατρική εταιρεία ΝΤΙΑΝΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΑΚΚΕ. Η εταιρεία ATCOM INTERNET & MULTIMEDIA LTD με έδρα την Μ. Βρετανία ενσωματώνεται για πρώτη φορά στις παρούσες οικονομικές καταστάσεις με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης λόγω της σύστασης της από την θυγατρική εταιρεία ATCOM Α.Ε. Η εταιρεία IRA MEDIA ΑΕ ενσωματώνεται για πρώτη φορά στις παρούσες οικονομικές καταστάσεις με την μέθοδο της καθαρής θέσης λόγω της εξαγοράς ποσοστού 30% του μετοχικού της κεφαλαίου από την ΝΤΙΟΝΙΚ ΑΕΒΕ στις 27/10/2008.
 3) Στις 19.04.2007 μεταβιβάστηκε ποσοστό 15% της εταιρείας ΑΦΟΙ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΙ ΑΕ η οποία δεν ενοποιείται με την μέθοδο της Ολικής Ενοποίησης και η αξία του υπολειπόμενου ποσοστού συμμετοχής στην εταιρεία (19%) μεταφέρθηκε στο κονδύλι "Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση".
 4) Δεν υπάρχουν εμπόδια βάσει στα ακίνητα της μητρικής. Έπι των παλιών στοιχείων της θυγατρικής εταιρείας ΔΙ-ΠΡΩ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΑΕ υπάρχει υποθήκη και προσημοί ύψους € 600 χιλ. προς εξασφάλιση δανείων αξίας € 500 χιλ.
 5) Οι εταιρείες του Ομίλου έχουν σχηματίσει πρόβλεψη για ενδεχόμενες φορολογικές υποχρεώσεις που θα προκύψουν από τον φορολογικό έλεγχο των ανελκυστών χρήσεων. Η συνολική πρόβλεψη κατά την 31.12.2008 ανέρχεται σε Ευρώ 400.000 για τον Όμιλο και σε Ευρώ 170.000 για την μητρική εταιρεία. Στην θυγατρική εταιρεία MEDIA VIS ΑΕ η συνολική πρόβλεψη κατά την 31/12/2008 ανέρχεται σε Ευρώ 10.000 και περιλαμβάνεται στο κονδύλι του Ισολογισμού του Ομίλου "Υποχρεώσεις άμεσα συνδεόμενες με μη κυκλοφορούντα στοιχεία που έχουν ταξινομηθεί ως κατεχόμενα για πώληση".
 6) Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διατηρητικών οργάνων που να έχουν επίπτωση στην οικονομική κατάσταση και λειτουργία των εταιρειών του ομίλου καθώς και λοιπά γεγονότα για τα οποία να συντρέχει λόγος σχηματισμού προβλέψεων.
 7) Σύμφωνα με την απόφαση της Εθνικής Συνέλευσης των Μετόχων της 26.06.2008, η μητρική εταιρεία ΝΤΙΟΝΙΚ ΑΕΒΕ και η θυγατρική εταιρεία ΝΤΙΑΝΑ ΑΚΚΕ πραγματοποιούν κατά την περίοδο 23.09 - 31.12.2008 αφοροτά 913.156 και 8.750 ιδίων κοινών μετοχών αντίστοιχα, συνολικής αξίας € 506.369 και € 3.675 αντίστοιχα. Ο συνολικός αριθμός ιδίων μετοχών που είχε στην κατοχή του ο Όμιλος στις 31.12.2008 ανέρχεται σε 921.906, συνολικής αξίας € 510.044, ποσό το οποίο μείωσε τα Ίδια Κεφάλαια του Ομίλου.
 8) Οι συναλλαγές στην χρήση 2008 και τα υπόλοιπα την 31/12/2008 με τα συνδεόμενα μέρη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.200	3.581.637
α) Έσοδα	1.200	3.581.637
β) Έξοδα	0	1.252.793
γ) Απατήσεις	0	5.183.960
δ) Υποχρεώσεις	0	11.698
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	428.458	415.458
στ) Απατήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	4.576	4.168
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0
9) Τα κέρδη ανά μετοχή, υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό των κοινών μετοχών, αφαιρούμενου του σταθμισμένου μέσου όρου των ιδίων μετοχών.		
10) Ο μέσος όρος του απασχολούμενου προσωπικού στο Όμιλο και στην Εταιρεία στην τρέχουσα περίοδο και στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης είναι :		
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
31/12/2008	31/12/2007	31/12/2008
Μισθωτοί	469	230
		219
		115

Στον Όμιλο περιλαμβάνονται και το απασχολούμενο προσωπικό της εταιρείας MEDIA VIS ΑΕ (άτομα 9), που περιλαμβάνεται στις διακοπόμενες δραστη